
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/649/2024 

RADY GMINY LUBIN 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Lubin do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” 

 - edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 

2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 296) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Lubin przystępuje do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024, zwanego 

dalej „Programem”. 

§ 2. 1. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad: 

a) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

b) osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w Gminie Lubin w formie świadczenia 

usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

3. Program będzie finansowany z Funduszu Solidarnościowego Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

4. W ramach Programu ustalony jest wymiar czasowy usługi/limit świadczonej opieki wytchnieniowej, 

który wynosi 172,8 godziny rocznie dla jednego uczestnika Programu. Miesięczny wymiar godzin będzie 

ustalany indywidualnie z uczestnikami programu, nie więcej niż 4 godziny dziennie, od poniedziałku do piątku. 

Koszt realizacji w Gminie Lubin 1 godziny usługi wytchnieniowej w 2024 roku wyniesie 50,00 zł brutto 

w ramach pobytu dziennego. 

5. Usługi w ramach Programu, zgodnie z limitem określonym w ust. 4, świadczone są nieodpłatnie. 

6. Usługa opieki wytchnieniowej przyznawana jest na podstawie Karty zgłoszenia do Programu „Opieka 

wytchnieniowa” - edycja 2024 - dla Jednostki Samorządu Terytorialnego. 

7. Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024 będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lubinie do dnia 31 grudnia 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Lubin: 

Norbert Grabowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 2508


		2024-04-18T10:24:48+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




